passando a vigorar no período de 06 de fevereiro de 2026 a 05 de fevereiro de 2027, 

mantidas as demais cláusulas e condições contratuais. 

IV – DO REAJUSTE E DO NOVO VALOR 

Com base no valor mensal vigente após o Segundo Termo Aditivo, correspondente a R$ 

24.110,90 (vinte e quatro mil cento e dez reais e noventa centavos), aplica-se o reajuste 

de 4,26% (quatro vírgula vinte e seis por cento), relativo ao IPCA acumulado dos últimos 

12 (doze) meses. 

Em razão do reajuste, o novo valor mensal do contrato passa a ser de R$ 25.138,02 (vinte 

e cinco mil cento e trinta e oito reais e dois centavos), produzindo efeitos financeiros a 

partir do início da nova vigência contratual. 

V – DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições constantes 

do Contrato nº 05/2023, bem como de seus Primeiro e Segundo Termos Aditivos, que